ПРОТОКОЛ № 2

заседания муниципального Управляющего Совета в сфере образования
Старооскольского городского округа Белгородской области

г. Старый Оскол                                                                                           22 апреля 2019 год

Место проведения: управление образования администрации Старооскольского городского округа

Время проведения: 17:00

На заседании муниципального Управляющего Совета в сфере образования (далее -  МУС) присутствовали 14 человек из 14 членов Совета: Халеева С.В., Боева А.В., Илюк Л.В., Зыбенко Ю.В., Макарова Н.И., Кононова Д.С., Попогребская И.В., Колотилкин В.Н., Толстых О.А., Смелковская М.Ю., Дзюба Е.П., Циммерман А.А., Куропаткина А.Н., Соболенко С.Н.

Отсутствовали:  0

Повестка дня:

1. Об утверждении списка детей для дополнительного комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2018/2019 учебный год.
Илюк Л.В.,
заместитель начальника управления образования
администрации Старооскольского городского округа

2. Об утверждении списка детей для перевода из одного дошкольного образовательного учреждения в другое на 2018/2019 учебный год.

Илюк Л.В.,
заместитель начальника управления образования
администрации Старооскольского городского округа

3. О результативности профессиональной деятельности вновь назначенных руководителей МБОУ «СО Ивановская школа» (Васютин Д.Ю.) и МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» (Абаполова Е.А.), отработавших в течение 1 месяца.

				Ушакова И.Г.,
заместитель начальника управления образования
администрации Старооскольского городского округа

По первому вопросу слушали Илюк Л.В., заместителя начальника управления образования администрации Старооскольского городского округа, которая представила членам МУС списки для дополнительного комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2018/2019 учебный год в количестве 75 человек в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденным постановлением администрации Старооскольского городского округа от 10.08.2015 года № 2950.
Предложение: утвердить список в количестве 75 человек для дополнительного  комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2018/2019учебный год.

Решили:

1. Утвердить список в количестве 75 человек для дополнительного  комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2018/2019 учебный год (приложение №1).
2. Управлению образования (начальник Боева А.В.) руководствоваться при доукомплектовании групп общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2018/2019 учебный год утвержденными списками.
3. Секретарю МУС представить выписку из протокола заседания МУС от 22.04.2019 №1 управлению образования администрации Старооскольского городского округа в срок до 25.04.2019 года.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

По второму вопросу слушали Илюк Л.В., заместителя начальника управления образования, которая представила членам МУС списки детей для перевода из одного дошкольного учреждения в другое на освободившиеся места в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа в количестве 24 человек в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденным постановлением администрации Старооскольского городского округа от 10.08.2015 года № 2950.
Предложение: утвердить список детей в количестве 24 человек для перевода из одного дошкольного учреждения в другое на освободившиеся места в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2018/2019 учебный год (приложение №2).

Решили:

1. Утвердить список детей в количестве 24 человек для перевода из одного дошкольного учреждения в другое на освободившиеся места в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2018/2019 учебный год (приложение № 2)
2. Управлению образования (начальник Боева А.В.) руководствоваться при доукомплектовании групп общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2018/2019 учебный год утвержденными списками.
3. Секретарю МУС представить выписку из протокола заседания МУС от 22.04.2019 № 1 управлению образования администрации Старооскольского городского округа в срок до 25.04.2019 года.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.
По третьему вопросу слушали Ушакову И.Г., заместителя начальника управления образования, которая представила членам МУС в сфере образования количество баллов и проценты стимулирующих выплат вновь назначенных руководителей МБОУ «СО Ивановская школа» (Васютин Д.Ю.) и МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» (Абаполова Е.А.), отработавших в течение 1 месяца.
Предложения:
- утвердить количество баллов и проценты стимулирующих выплат руководителям общеобразовательных учреждений (за период с 01.01.2019 г. по 01.04.2019 г.) в соответствии с результатами  работы (Приложение  № 3);
- произвести выплату стимулирующей надбавки директору МБОУ «СО Ивановская школа» Васютину Д.Ю. с 22 апреля 2019 года, директору МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» Абаполовой Е.А. – с 01 мая 2019 года.

Решили:

1. Утвердить ежемесячную стимулирующую доплату вновь назначенных руководителей МБОУ «СО Ивановская школа» (Васютин Д.Ю.) и МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» (Абаполова Е.А.), отработавших в течение 1 месяца, по результатам профессиональной деятельности.
2. Произвести выплату стимулирующей надбавки директору МБОУ «СО Ивановская школа» Васютину Д.Ю. с 22 апреля 2019 года, директору МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» Абаполовой Е.А. – с 01 мая 2019 года.
3. Секретарю МУС представить выписку из протокола заседания МУС от 22.04.2019 г. № 2 управлению образования администрации Старооскольского городского округа в срок до 01.05.2019 года.
4. Управлению образования (начальник Боева А.В.) ознакомить вновь назначенных руководителей МБОУ «СО Ивановская школа» (Васютин Д.Ю.) и МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» (Абаполова Е.А.), отработавших в течение 1 месяца.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

Заместитель председателя
муниципального Управляющего Совета
в сфере образования                                                                                                  А.В. Боева

Секретарь
муниципального Управляющего Совета
в сфере образования                                                                                                  Л.В. Илюк